
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

                            /2. 4. 2015 KULK 27158/2015 Mgr. Nevečeřal/498    9. dubna 2015
                                                                                                                 marek.neveceral@kraj-lbc.cz                

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad),
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                                                        

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Výrobní hala Šlechta s.r.o., Dolní Hanychov, Liberec“

Dne 2. 4. 2015 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. 

Záměrem je výstavba výrobní haly a souvisejících zpevněných ploch, které bude předcházet 
demolice původní haly se skladovou funkcí. Nová výrobní hala bude půdorysu 27,9 x 30,7 m 
(dvojlodní konstrukce – 6,0 x 17,1 m a 6,0 x 10,0 m). Zároveň dojde k rozšíření administrativní 
budovy na p.p.č. 639/4 v k.ú. Dolní Hanychov o 3. NP. Oba objekty budou nově propojeny.
Součástí záměru jsou nové zpevněné plochy na p.p.č. 632/1 a 639/1 v k.ú. Dolní Hanychov              
o celkové ploše 813 m2, které zahrnují 27 parkovacích míst. Celková výměra zastavěných                 
a zpevněných ploch se zvýší z 1315 m2 na 2567 m2. Záměrem budou dotčeny pozemky p.č. 639/1, 
639/3, 639/4, 639/5 a 632/1 v k.ú. Dolní Hanychov.
Ve výrobní hale budou umístěny technologie pro zrcadlové a technické leštění, laserové glavírování 
a navařování, servis forem a 3D měření. Při provozu technologií budou užívány chemické látky, 
z nichž látka pod obchodním názvem „Čistič brzd XXL 750 ml“ dosahuje klasifikace extrémně 
hořlavá, dráždivá a nebezpečná pro životní prostředí. Tento přípravek bude na místě skladován 
v množství do 10 l (spotřeba činí 2 l / měsíc) nad havarijní záchytnou vanou.
Předpokládaný celkový příkon technologických zařízení bude 300 kW, jako tepelný zdroj má 
sloužit tepelné čerpadlo systému vzduch/voda, nebo voda/voda.

Oznamovatelem záměru je spol. Šlechta s.r.o., sídlem Otín 418, Jindřichův Hradec, IČ 25161709, 
zastoupená na základě plné moci firmou JPS J.Hradec s.r.o., sídlem Jarošovská 753/II, Jindřichův 
Hradec, IČ 26035138.

Záměr je podlimitní k bodu 10.6, kategorie II, přílohy č. 1 zákona – „… Parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“.

JPS J.Hradec, s.r.o.
Ing. Milan Špulák
Jarošovská 753/II
377 01  JINDŘICHŮV HRADEC



KULK 27158/2015

2

Na základě předloženého oznámení, vyjádření orgánu ochrany přírody vylučujícího možný vliv 
záměru na soustavu Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo 
zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle  § 7 citovaného zákona.

Krajský úřad vydal stanovisko č. j. KULK 19183/2015, kde uvádí, že záměr nemůže mít samostatně 
ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta vydal územně plánovací informaci pod            
č.j. HAUP/7110/194553/14/Da, ze dne 11. 11. 2014, dle níž je záměr v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK431P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství


		2015-04-10T11:32:30+0100




